
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

р.п. Глотовка 

15 августа 2018   № 87 

                                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

 МО Глотовское городское поселение за 1 полугодие 2018 год. 

 

       В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих         

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Глотовское городское            

поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 1 полугодие 2018 года (приложения 1-3). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета МО Глотовское городское 

поселение за 1 полугодие 2018 года в Совет депутатов МО Глотовское            

городское поселение. 

3. Опубликовать в районной газете «Вперед» сведения об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 1 полугодие 2018 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования в районной газете «Вперед». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                        В. В. Чурашов   

 

 

  

 

   

 

 

 

  

 



 

    Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      

Глотовское  городское поселение фактических затратах на их содержание за 

1 полугодие 2018 года 

 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 1 

полугодие 2018 г. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность ра-

ботников муни-

ципальных упре-

ждений 

чел. 4,0 926 782,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от                                  г. № 

     Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  Инзенского района Ульяновской области в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящих-

ся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации за 1 полугодие 

2018 год 

  

   

тыс.руб. 

Код Наименование 

Уточненный 

бюджет на        

2018 год 

Исполненный 

бюджет 

% ис-

полне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 12 696 339,60 2 415 290,16 19,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 825 000,00 1 432 951,82 37,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 825 000,00 1 432 951,82 37,5 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляется в соот-

ветствии со статьями 227, 227-1 и 228  Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчёты, недоимка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том числе по отменен- 3 825 000,00 1 432 951,82 37,5 



ному) 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-

мые на территории Российской Федерации 
1 126 600,00 529 473,61 47,0 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 1 126 600,00 529 473,61 47,0 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и метсными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 435 300,00 229 462,60 52,7 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 4 200,00 1 739,53 41,4 



000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мет-

сными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 687 100,00 345 946,99 50,3 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и метсны-

ми бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 0,00 -47 675,51 #ДЕЛ/0! 

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7 333 273,60 76 648,09 1,0 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогооб-

лажения, расположенным в границах городских 

поселений (сумма платежа (перерасчёты, недоим-

ка и задолженность по соответствующему плате-

жу, в том числе по отмененному) 93 000,00 5 027,23 5,4 

000 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерасчё-

ты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отмененному) 7 240 273,60 71 620,86 1,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  0,00 422,82 #ДЕЛ/0! 



000 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных 

действий 0,00 422,82 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности 195 200,00 206 996,29 106,0 

000 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приносящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акци-

ям, принадлежащим городским поселениям 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной соб-

ственности 18 500,00 4 720,17 25,5 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 18 500,00 4 720,17 25,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 176 700,00 60 624,79 34,3 



000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселе-

ний(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 176 700,00 60 624,79 34,3 

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских посе-

лений 150 000,00 0,00 0,0 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
0,00 141 651,33   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематери-

альных активов 0,00 2 086,13 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а так же иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному  имуществу    0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах город-

ских поселений 0,00 2 086,13 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 0,00 100 445,40 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 66 266,00 66 266,00   



000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 247 625,00 393 400,00 31,5 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 
742 679,00 309 000,00 41,6 

000 2 02 29999 13 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ульяноской области в целях софинансирования 

реализации проектов развития поселений и город-

скох округов Ульяновской области, подготовлен-

ных на основе местных инициатив граждан 419 682,00 0,00 0,0 

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 84 400,00 84 400,00 100,0 

000 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 864,00 0,00 0,0 

  Всего доходы 13 943 964,60 2 808 690,16 20,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        к 

постановлению администрации 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

от                                   г. №  

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за 1 

полугодие 2018 год 

        

руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 
Уточненный 

бюджет посе-

ления 

Исполненный 

бюджет посе-

ления 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное учреждение  

администрация муниципально-

го образования Глотовское го-

родское поселение Инзенского 

района Ульяновской области 643 00 00 0000000000 000 13 943 964,600 5 707 632,680 40,933 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

  

00 00 0000000000 100 3 505 727,600 1 745 226,550 49,782 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу ка-

зённых учреждений 

  

00 00 0000000000 110 1 503 998,000 775 912,540 51,590 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхова-

нию 

  

00 00 0000000000 111 1 159 783,000 609 169,540 52,524 

Иные выплаты персоналу казен-

ных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

  

00 00 0000000000 119 344 215,000 166 743,000 48,442 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

00 00 0000000000 120 2 001 729,600 969 314,010 48,424 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

00 00 0000000000 121 1 541 588,600 753 747,010 48,894 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

00 00 0000000000 129 460 141,000 215 567,000 46,848 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 200 9 724 930,000 3 653 144,040 37,565 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 240 9 724 930,000 3 653 144,040 37,565 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 

  

00 00 0000000000 242 208 000,000 65 764,930 31,618 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 244 9 516 930,000 3 587 379,110 37,695 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

00 00 0000000000 300 50 000,000 7 500,000 15,000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

  

00 00 0000000000 310 50 000,000 7 500,000 15,000 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 

  

00 00 0000000000 312 50 000,000 7 500,000 15,000 

Межбюджетные трансферты  
  

00 00 0000000000 500 631 900,000 293 993,780 46,525 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 

  

00 00 0000000000 540 631 900,000 293 993,780 46,525 

Иные бюджетные ассигнования 
  

00 00 0000000000 800 31 407,000 7 768,310 24,734 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей  

  

00 00 0000000000 850 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налога на имуществао ор-

ганизаций и земельного налога 

  

00 00 0000000000 851 3 559,000 0,000 0,000 



Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

  

00 00 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

00 00 0000000000 853 3 000,000 954,310   

Резервные средства   00 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Общегосударственные вопросы   01 00 0000000000 000 9 994 673,600 4 237 622,460 42,399 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 00 0000000000 100 3 421 327,600 1 702 694,540 49,767 

Расходы на выплату персоналу ка-

зённых учреждений 

  

01 00 0000000000 110 1 503 998,000 775 912,540 51,590 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхова-

нию 

  

01 00 0000000000 111 1 159 783,000 609 169,540 52,524 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникамказён-

ных учреждений 

  

01 00 0000000000 119 344 215,000 166 743,000 48,442 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

  

01 00 0000000000 120 1 917 329,600 926 782,000 48,337 



ных) органов  

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 00 0000000000 121 1 476 764,600 719 003,000 48,688 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 00 0000000000 129 440 565,000 207 779,000 47,162 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 200 6 529 939,000 2 527 159,610 38,701 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 240 6 529 939,000 2 527 159,610 38,701 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 

  

01 00 0000000000 242 208 000,000 65 764,930 31,618 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 244 6 321 939,000 2 461 394,680 38,934 

Межбюджетные трансферты    01 00 0000000000 500 12 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 

  

01 00 0000000000 540 12 000,000 0,000 0,000 



Иные бюджетные ассигнования   01 00 0000000000 800 31 407,000 7 768,310 24,734 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей  

  

01 00 0000000000 850 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налога на имуществао ор-

ганизаций и земельного налога 

  

01 00 0000000000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

  

01 00 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

01 00 0000000000 853 3 000,000 954,310   

Резервные средства 
  

01 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований                                             

  

01 03 0000000000 000 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на осуществление части пол-

номочий по решению вопрос 

местного значения 

  

01 03 5000052199 000 4 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 5000052199 500 4 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 
  

01 03 5000052199 540 4 000,000 0,000 0,000 



Функционирование  Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

  

01 04 0000000000 000 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000000000 100 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 04 0000000000 120 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 04 0000000000 121 1 476 100,600 719 003,000 48,710 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 04 0000000000 129 440 365,000 207 779,000 47,183 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

  

01 04 0000002000 000 1 916 465,600 926 782,000 48,359 



органов местного самоуправле-

ния муниципального образова-

ния Глотовское городское посе-

ление 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000002000 100 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 04 0000002000 120 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 04 0000002000 121 1 476 100,600 719 003,000 48,710 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 04 0000002000 129 440 365,000 207 779,000 47,183 

Аппарат управления   01 04 5000002040 000 1 247 773,600 627 331,000 50,276 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

  

01 04 5000002040 100 1 247 773,600 627 331,000 50,276 



ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 04 5000002040 120 1 247 773,600 627 331,000 50,276 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 04 5000002040 121 961 584,600 486 923,000 50,638 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 04 5000002040 129 286 189,000 140 408,000 49,061 

Глава местной администрации 
  

01 04 5000002080 000 668 692,000 299 451,000 44,782 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 5000002080 100 668 692,000 299 451,000 44,782 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 04 5000002080 120 668 692,000 299 451,000 44,782 



Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 04 5000002080 121 514 516,000 232 080,000 45,106 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 04 5000002080 129 154 176,000 67 371,000 43,697 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

  

01 07 5000000002 244 233 541,000 126 919,000   

Резервные фонды 
  

01 11 0000000000 000 18 000,000 0,000 0,000 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

  

01 11 1340070050 000 18 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 1340070050 800 18 000,000 0,000 0,000 

Резервные средства 
  

01 11 1340070050 870 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  

01 13 0000000000 000 7 822 667,000 3 183 921,460 40,701 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 0000000000 100 1 504 862,000 775 912,540 51,560 



Расходы на выплату персоналу ка-

зённых учреждений 

  

01 13 0000000000 110 1 503 998,000 775 912,540 51,590 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхова-

нию 

  

01 13 0000000000 111 1 159 783,000 609 169,540 52,524 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникамказён-

ных учреждений 

  

01 13 0000000000 119 344 215,000 166 743,000 48,442 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 13 0000000000 120 864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 13 0000000000 121 664,000 0,000 0,000 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 13 0000000000 129 200,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 200 6 296 398,000 2 400 240,610 38,121 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 240 6 296 398,000 2 400 240,610 38,121 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 

  

01 13 0000000000 242 208 000,000 65 764,930 31,618 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 244 6 088 398,000 2 334 475,680 38,343 

Межбюджетные трансферты   
01 13 0000000000 500 8 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 
  

01 13 0000000000 540 8 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 0000000000 800 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей  

  

01 13 0000000000 850 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налога на имуществао ор-

ганизаций и земельного налога 

  

01 13 5000093000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

  

01 13 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

01 13 0000000000 853 3 000,000 954,310   

Субвенции  
  

01 13 3000071020 000 864,000 0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

  

01 13 3000071020 100 864,000 0,000 0,000 



функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 13 3000071020 120 864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

01 13 3000071020 121 664,000 0,000 0,000 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 13 3000071020 129 200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты на осуществление части пол-

номочий по решению вопрос 

местного значения 

  

01 13 5000052199 000 8 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   
01 13 5000052199 500 8 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты общего характера 

  

01 13 5000052199 540 8 000,000 0,000 0,000 

Учреждения по обеспечению хо-

зяйственного обслуживания 

  

01 13 5000093000 000 7 813 803,000 3 183 921,460 40,747 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 5000093000 100 1 503 998,000 775 912,540 51,590 

Расходы на выплату персоналу ка-

зённых учреждений 

  

01 13 5000093000 110 1 503 998,000 775 912,540 51,590 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхова-

нию 

  

01 13 5000093000 111 1 159 783,000 609 169,540 52,524 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникамказён-

ных учреждений 

  

01 13 5000093000 119 344 215,000 166 743,000 48,442 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

01 13 5000093000 120 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

01 13 5000093000 129 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 200 6 296 398,000 2 400 240,610 38,121 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 240 6 296 398,000 2 400 240,610 38,121 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных технологий 

  

01 13 5000093000 242 208 000,000 65 764,930 31,618 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 244 6 088 398,000 2 334 475,680 38,343 

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 13 5000093000 800 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налогов,сборов и иных 

платежей  

  

01 13 5000093000 850 13 407,000 7 768,310 57,942 

Уплата налога на имуществао ор-

ганизаций и земельного налога 

  

01 13 5000093000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 

  

01 13 5000093000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

01 13 5000093000 853 3 000,000 954,310 31,810 

Национальная оборона 
  

02 00 0000000000 000 84 400,000 42 532,010 50,393 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 00 0000000000 100 84 400,000 42 532,010 50,393 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

02 00 0000000000 120 84 400,000 42 532,010 50,393 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

02 00 0000000000 121 64 824,000 34 744,010 53,597 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

02 00 0000000000 129 19 576,000 7 788,000 39,783 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

  

02 03 1100051180 000 84 400,000 42 532,010 50,393 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комисариа-

ты 

  

02 03 1100051180 000 84 400,000 42 532,010 50,393 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 03 1100051180 100 84 400,000 42 532,010 50,393 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов  

  

02 03 1100051180 120 84 400,000 42 532,010 50,393 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

  

02 03 1100051180 121 64 824,000 34 744,010 53,597 

Взносы по обязательному  соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) орга-

нов 

  

02 03 1100051180 129 19 576,000 7 788,000 39,783 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

  

03 00 0000000 000 9 000,000 5 000,000 55,556 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

03 00 0000000 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

  

03 00 0000000 240 5 000,000 5 000,000 100,000 



ственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

03 00 0000000 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 
  

03 00 0000000 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 00 0000000 540 4 000,000 0,000 0,000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

  

03 09 0000000000 000 9 000,000 5 000,000 55,556 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

03 09 0000000000 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

03 09 0000000000 240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

03 09 0000000000 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 
  

03 09 0000000000 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 09 0000000000 540 4 000,000 0,000 0,000 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопаст-

ности и правоохранительной де-

ятельности 

  

03 09 1330403090 000 4 000,000 0,000 0,000 



Межбюджетные трансферты 
  

03 09 1330403090 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 09 1330403090 540 4 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопастности и пра-

воохранительной деятельности   03 14 8100000314 000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Целевая программа мероприятий 

профилактики терроризма и экс-

тремизма, а так же минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма на терри-

тории муниципального образова-

ния Глотовское городское поселе-

ние 

  

03 14 8100000314 000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Национальная экономика   04 00 0000000000 000 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 00 0000000000 200 1 812 838,960 745 053,000 41,099 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 00 0000000000 240 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 00 0000000000 244 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Дорожное хозяйство    04 09 0000000000 000 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 0000000000 200 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 0000000000 240 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 0000000000 244 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

    04 09 2000070600 000 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 2000070600 200 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 2000070600 240 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 2000070600 244 1 812 838,960 745 053,000 41,099 



Муниципальная программа " 

Развитие дорожного хозяйства" 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение    04 09 8100000091 000 815 500,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 8100000091 200 815 500,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 8100000091 240 815 500,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 8100000091 244 815 500,000 0,000 0,000 

Муниципальная программа " 

Содержание дорог в Глотовском 

городском поселении"   04 09 8100000092 000 997 338,960 745 053,000 74,704 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   04 09 8100000092 200 997 338,960 745 053,000 74,704 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 8100000092 240 997 338,960 745 053,000 74,704 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   04 09 8100000092 244 997 338,960 745 053,000 74,704 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

  

05 00 0000000000 000 856 565,040 325 720,470 38,026 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 200 836 565,040 325 720,470 38,935 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 240 836 565,040 325 720,470 38,935 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 244 836 565,040 325 720,470 38,935 

Межбюджетные трансферты   05 00 0000000000 500 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

05 00 0000000000 540 20 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

05 05 5000044300 244 66 266,000 0,000   

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

  

05 05 5000052199 000 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части полномо-

чий по решению вопрос местного 

значения 

  

05 05 5000052199 000 20 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 
  

05 05 5000052199 500 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты   05 05 5000052199 540 20 000,000 0,000 0,000 

Уличное освещение   05 05 5000060001 000 667 083,000 325 720,470 48,828 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных   05 05 5000060001 200 667 083,000 325 720,470 48,828 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   05 05 5000060001 240 667 083,000 325 720,470 48,828 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   05 05 5000060001 244 667 083,000 325 720,470 48,828 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения   05 05 5000060005 000 103 216,040 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд   05 05 5000000000 200 103 216,040 0,000 0,000 

Содержание мест захоронения   05 05 5000060004 244 10 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросыв области комму-

нального хозяйства   05 05 50000S0420 244 66 266,040 0,000   

Другие вопросыв области комму-

нального хозяйства   05 05 5000035105 244 26 950,000 0,000 0,000 

Культура,кинематография    08 00 0000000000 000 1 136 487,000 344 204,740 30,287 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 200 540 587,000 50 210,960 9,288 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 240 540 587,000 50 210,960 9,288 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 244 540 587,000 50 210,960 9,288 

Межбюджетные трансферты 
  

08 00 0000000000 500 595 900,000 293 993,780 49,336 

Иные межбюджетные трансферты   08 00 0000000000 540 595 900,000 293 993,780 49,336 

Межбюджетные трансферты   08 01 0000000000 200 419 682,000 0,000   

Иные межбюджетные трансферты   08 01 2000070420 244 419 682,000 0,000   

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и 

кинематографии 

  

08 01 5000044000 000 138 059,000 39 400,000 28,539 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 200 7 259,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 240 7 259,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 244 7 259,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044000 500 130 800,000 39 400,000 30,122 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 5000044000 540 130 800,000 39 400,000 30,122 

Библиотеки   08 01 5000044200 000 578 746,000 304 804,740 52,666 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 200 113 646,000 50 210,960 44,182 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 240 113 646,000 50 210,960 44,182 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 244 113 646,000 50 210,960 44,182 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044200 500 465 100,000 254 593,780 54,740 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 5000044200 540 465 100,000 254 593,780 54,740 

Социальная политика   10 00 0000000000 000 50 000,000 7 500,000 15,000 

Доплата к пенсиям муниципаль-

ным служащим 

  

10 00 0000000000 000 50 000,000 7 500,000 15,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

10 00 0000000000 300 50 000,000 7 500,000 15,000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

  

10 00 0000000000 310 50 000,000 7 500,000 15,000 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 

  

10 00 0000000000 312 50 000,000 7 500,000 15,000 

Пенсионное обеспечение   10 01 5000049101 000 50 000,000 7 500,000 15,000 

Доплата к пенсиям муниципаль-

ным служащим 

  

10 01 5000049101 000 50 000,000 7 500,000 15,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

10 01 5000049101 300 50 000,000 7 500,000 15,000 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

  

10 01 5000049101 310 50 000,000 7 500,000 15,000 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 

  

10 01 5000049101 312 50 000,000 7 500,000 15,000 

Всего           13 943 964,600 5 707 632,680 40,933 



Приложение №  3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от                                №  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 1 полугодие 2018 г 

      

     

руб. 

Наименование показателей Рз ПР 

Уточненный 

бюджет на 

2018 год 

Исполненный 

бюджет  

% исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 9 994 673,600 4 237 622,460 42,399 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований                                             01 03 4 000,000 0,000 0,000 



Функционирование  Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 1 916 465,600 926 782,000 48,359 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 01 07 233 541,000 126 919,000   

Резервные фонды 01 11 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 822 667,000 3 183 921,460 40,701 

Национальная оборона 02 00 84 400,000 42 532,010 50,393 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 84 400,000 42 532,010 50,393 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и право-

охранительной деятельности 03 00 9 000,000 5 000,000 55,556 

Мероприятия по предупреждению и лик-

видации последствий чрезвычайных ситу-

аций и стихийных бедствий муниципаль-

ного образования 
03 09 4 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопастности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 5 000,000 5 000,000 100,000 

Национальная экономика 04 00 1 812 838,960 745 053,000 41,099 



Дорожное хозяйство 04 09 1 812 838,960 745 053,000 41,099 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 856 565,040 325 720,470 38,026 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 856 565,040 325 720,470 38,026 

Культура,кинематография  08 00 1 136 487,000 344 204,740 30,287 

Выполнение функций бюджетными учре-

ждениями 08 01 1 136 487,000 344 204,740 30,287 

Социальная политика 10 00 50 000,000 7 500,000 15,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 50 000,000 7 500,000 15,000 

Итого расходов 
    13 943 964,600 5 707 632,680 40,933 

 


